EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA 

Processo: 8504037-97.2021.8.06.0000 
Assunto: Substituição de cargo comissionado 
Interessado: Fernanda Sá Cavalcanti, Auxiliar Judiciária, matrícula: 1588 

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 4.635,18 (quatro mil, seiscentos 
e trinta e cinco reais e dezoito centavos), sendo R$ 4.278,63 (quatro mil, duzentos e setenta e oito reais e sessenta e três 
centavos), referente à substituição do cargo de Assessor I / DAE-I, do GADES � Francisco Lincoln Araújo e Silva, relativas ao 
período de 13.10.2020 a 01.11.2020, e R$ 356,55 (trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos) relativo ao 
proporcional do 13º salário. 

Fortaleza, 10 de maio de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 55/2021